
Р Е Ш Е Н И Е
Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 

«Побья»» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения сельского поселения «Пыбьинское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики № 42-РЗ 
от 13 июля 2015 г. «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Пыбьинское» Совет депутатов 
муниципального образования «Пыбьинское», Р Е ША Е Т:

1. Администрации муниципального образования «Пыбьинское»:
1.1. Передать с 01 января 2020 года осуществление части полномочий 

Администрации муниципального образования «Пыбьинское» Администрации 
муниципального образования «Балезинский район» по решению вопросов местного 
значения, а именно:

Проведение работ по обследованию жилых помещений, признанию их 
непригодными для проживания - аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции;
- Подготовка пакета документов для предоставления в Министерство строительства 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики с целью 
участия в соответствующей региональной программе;

- Проведение переговоров с инвесторами-застройщиками по вопросу их готовности 
предоставления жилых помещений, для переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда, в домах с высокой степенью строительной готовности.

1.2. Заключить с Администраций муниципального образования «Балезинский
район» Соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных
в пункте 1.1. настоящего решения до 31 декабря 2020 года.

2. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения Администрации муниципального образования 
«Балезинский район» (приложение 1);

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального 
образования «Пыбьинское»

с.Пыбья
23 декабря 2019 г.
№ 32-4


